DESLA sh.p.k. 4
K818065060 Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas Natyres )
Nr. Pershkrimi e Elementeve Viti 2017 Viti 2016
> iTe Ardhura nga akdtiviteti shfrytezimit (Shitjet neto) 177,239,045 227,453,256
> :Ndrysh. ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
> iPuna e kryer nga njesia ekonomike e kapitalizuar 0 0
> iTe ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 20,470,503 35,817,758
> :iLende e pare dhe materiale te konsumueshme (Materialet e konsumuara) 91,382,228 116,501,369
1. Lende e pare dhe materilale te konsumueshme 91,382,228 116,501,369
2. Te tjera shpenzime 0 0
> :Shpenzime te personelit (Kosto e punes) 10,158,468 10,783,337
1. Paga dhe shperblime 8,706,515 9,246,253
2. Shpenzimet per sigurnimet shoqgerore e shendetsore { paragitiir vécmas niga
shpenzimet per pensionet) 1,451,953 1,637,084
> _iZhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale (Amortizimet dhe zhvleftesimet) 1,991,221 1,087,311
> iShpenzime konsumi dhe amortizimi 0
> :iShpenzime te tjera shfrytezimi 55,714,190 63,052,251
Totali i shpenzimeve 169,246,107 191,424,268
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 38,463,441 71,846,746
> iTe ardhura te tjera 1,296 2,230
1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarres (paraqitur vecmas te ardhurat
nga njesite ekonomike brenda grupit ( Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet) 0 0
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara) 0 0
J. Interesa te arketueshem dne te ardhura te tjera te ngjashme(paragifur Vvécmas té -
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)  (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare) 1,296 2,230
Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtiira si aktive
afatshkurtra
> iShpenzime financiare 1,850,055 1,254,401
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paragitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 1,850,055 1,254,401
2. Shpenzime te tjera financiare 0 0
> iPjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet 0 0
> iTotaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,848,759 -1,252 171
> iFitimi (humbja) para tatimit 36,614,682 70,594,575
> :Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,611,672 11,729,618
1. Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 5,511,672 11,729,618
2. Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre 0 0
3. Pjesa tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
> iFitimi (humbja) neto e vitit financiar 31,103,009 58,864,957
> iFitimi (humbja) per :
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DESLA sh.p.k. 7
K818065060
Pasqyra e te Ardhurave Gjithperfshirese
Nr. 2017 2016
Fitim/Humbja e vitit 31,103,009 58,864,957
0 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivleresimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivleresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje 0 0
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 0 0
Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 0 0
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 31,103,009 58,864,957
Totali | te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per: 0 0
Pronaret e njesise ekonomike meme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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